
UOC Risorse Umane

Il dirigente della UOC Risorse Umane

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 119 del   03/02/2020

OGGETTO: Presa atto del decreto ingiuntivo promosso dalla Società EP spa rgn 53901/2019 e 
pagamento della somma omnicomprensiva di euro 2.853,47. Provvedimenti conseguenziali.

Esercizi/o conto 509030203     Centri/o di costo 102100 

- Importo presente Atto: € 2.853,47

- Importo esercizio corrente: € 2.853,47

Budget

- Assegnato: € 600.000,00

- Utilizzato: € 158.180,33

- Residuo: € 438.966,20

Autorizzazione n°: 2020/94110.587

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Risorse Umane   Proposta n° DT-117-2020 

L’estensore

Graziano Fronteddu

Il Responsabile del Procedimento

Cinzia Bomboni

Il Dirigente della UOC Risorse Umane

 Cinzia Bomboni

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Il Dirigente della UOC Risorse Umane

VISTO il Decreto legislativo 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n° 421;
il regolamento di organizzazione e funzionamento dell’istituto adotta-
to con deliberazione del 06 giugno 2019 n° 489;

PREMESSO che in data 15.07.2019 veniva notificato da parte della Società EP spa 
un decreto ingiuntivo 16865/2019 rgn 8891/2019 relativamente alla ft. 
4/2016 di euro 2.467,47 e ft. 170/2017 di euro 581,81 per interessi passi-
vi dovuti per il ritardato pagamento della ft. n° 441 del 08/10/2015 di 
euro 36.970,50;
che gli I.F.O. si costituivano in giudizio conferendo l’incarico all’Avv. 
Fabio Grassini per la rappresentanza e difesa dell’ente;
che il summenzionato legale provvedeva a contestare la ft. 170/2017 di 
euro 581,81 poiché ritenuta anatocistica;
che con e-mail del 11/12/2019 e successivamente con e-mail del 28 gen-
naio 2020, il Legale degli I.F.O. ha evidenziato che il proseguo del giu-
dizio potrebbe comportare ulteriori aggravi di spesa,  atteso che il giu-
dice alfine di derimere la controversia ha deciso la nomina di un CTU 
nell’udienza del  5  febbraio p.v.   il  cui  costo  è  a totale  carico  degli 
I.F.O., prospettando una soluzione che comporterebbe il pagamento 
della ft. n° 4/2016 di euro 2.467,47 oltre al rimborso delle spese legali 
liquidate in decreto che ammontano ad euro 386,00 con rinuncia ad 
interessi e al proseguo del giudizio;
che la U.O.C. Risorse Economiche con e-mail di pari data ha dato il 
suo assenso al predetto accordo;    

RITENUTO pertanto procedere alla soluzione prospettata dal predetto legale è per 
l’effetto procedere al pagamento della ft. 4/2016 di euro 2.467,47 oltre 
all’importo di euro 386,00 relativo alle spese legali liquidate dal giudi-
ce;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e succes-
sive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di ef-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 
come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15.

Pag. 2 di 3



ATTESTATO altresì che il presente provvedimento è predisposto nel pieno rispetto 
delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 
sanitario della Regione Lazio.
 

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- procedere al pagamento in favore della Società EP spa della somma di euro 2.853,47 rela-
tiva al decreto ingiuntivo n° 16865/2019 rgn 8891/2019 così ripartiti: 

 ft. 4/2016 per interessi passivi di euro 2.467,47 
- rimborso spese legali liquidate in decreto euro 386,00;

- far gravare la relativa spesa di € 2.853,47 sul conto n. 50.90.30.203, esercizio 2020;
La U.O.C. Risorse Economiche curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione.

La UOC Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3



ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0009858.15-07-2019
























